TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 1412/LĐLĐ
V/v điều chỉnh nhiệm kỳ đại hội công đoàn.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 8 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:	- Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố
- Các công đoàn ngành địa phương

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-TLĐ, ngày 03/3/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam “về tổ chức đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023–2028”; Kế hoạch số 192/KH-LĐLĐ ngày 06/6/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh “về tổ chức đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn tỉnh Đắk Lắk lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 – 2028”. Để thống nhất trong chỉ đạo đại hội công đoàn cơ sở và công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở nhiệm kỳ 2023-2028, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành địa phương triển khai, thực hiện các nhiệm vụ sau:
1. Rà soát thời gian tổ chức đại hội công đoàn nhiệm kỳ hiện tại của công đoàn cơ sở và công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở để thực hiện điều chỉnh kéo dài hoặc rút ngắn nhiệm kỳ hiện tại cho phù hợp với thời gian theo Kế hoạch số 192/KH- LĐLĐ ngày 06/6/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh “về đại hội công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023-2028”. Trong đó, lưu ý một số trường hợp thời gian kết thúc nhiệm kỳ chênh lệch so với kế hoạch đại hội công đoàn các cấp thì thực hiện như sau:
· Trường hợp tổ chức công đoàn kết thúc nhiệm kỳ trước hoặc sau thời điểm tổ chức đại hội công đoàn cấp trên trực tiếp mà chưa thực hiện điều chỉnh nhiệm kỳ thì công đoàn cấp cấp dưới có văn bản đề nghị công đoàn cấp trên trực tiếp quyết định điều chỉnh kéo dài hoặc rút ngắn nhiệm kỳ phù hợp với thời gian ghi trong kế hoạch tổ chức đại hội của cấp đó. Thời gian kéo dài hoặc rút ngắn không quá 30 tháng.
· Trường hợp tổ chức công đoàn đã điều chỉnh kéo dài nhiệm kỳ quá 30 tháng, nhưng vẫn kết thúc sớm hơn thì tổ chức đại hội tại thời điểm kết thúc nhiệm kỳ và tổ chức hội nghị đại biểu theo thời gian ghi trong kế hoạch đại hội của công đoàn cấp trên trực tiếp.
· Trường hợp phải điều chỉnh kéo dài nhiệm kỳ đại hội, thì công đoàn cơ sở hội nghị ban chấp hành mở rộng hoặc hội nghị toàn thể đoàn viên, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tổ chức hội nghị ban chấp hành mở rộng để đánh giá kết quả 05 năm thực hiện nghị quyết đại hội, đồng thời bổ sung phương hướng, nhiệm vụ, chỉ tiêu thực hiện đến khi tổ chức đại hội.

2. Thời gian thực hiện:
· Đối với công đoàn cơ sở hoàn thành xong trước ngày 30/9/2022.
· Đối với công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở hoàn thành xong trước ngày 30/10/2022.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, các Công đoàn ngành địa phương triển khai, thực hiện; nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về LĐLĐ tỉnh để xem xét, chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· Thường trực LĐLĐ tỉnh;
· Văn phòng, các ban LĐLĐ tỉnh;
· Lưu: VT, Ban ToC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]                                (đã ký)

Nguyễn Công Bảo

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỜI GIAN ĐẠI HỘI
các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở nhiệm kỳ 2017 – 2022

TT

Đơn vị

Thời gian tổ chức đại hội nhiệm kỳ 2017-2022
	Thời gian kết thúc nhiệm kỳ hiện tại
(theo nhiệm kỳ 5 năm)

Ghi chú

	Quý IV/2016

	1
	CĐVC tỉnh
	11-12/10/2016
	10/2021
	Đã có văn bản điều chỉnh

	Quý II/2022

	2
	LĐLĐ huyện Ea Kar
	22-23/5/2017
	5/2022
	Đã hết nhiệm kỳ
nhưng chưa xin điều chỉnh

	3
	LĐLĐ huyện M’Drắk
	22-23/6/2017
	6/2022

	Quý III/2022

	4
	LĐLĐ huyện Buôn Đôn
	14-15/7/2017
	7/2022
	Đã kết thúc nhiệm kỳ nhưng chưa xin điều
chỉnh

	5
	CĐ ngành Y tế
	28-29/7/2017
	7/2022

	6
	LĐLĐ huyện Krông Ana
	02-03/8/2017
	8/2022

	7
	CĐ ngành NN & PTNT
	17-18/8/2017
	8/2022

	8
	LĐLĐ TP Buôn Ma Thuột
	17-18/8/2017
	8/2022

	9
	LĐLĐ TX Buôn Hồ
	07-08/9/2017
	9/2022

	10
	LĐLĐ huyện Ea Súp
	12-13/9/2017
	9/2022

	11
	LĐLĐ huyện Ea H’leo
	14-15/9/2017
	9/2022

	12
	LĐLĐ huyện Krông Năng
	14-15/9/2017
	9/2022

	13
	CĐ ngành Giáo dục
	19-20/9/2017
	9/2022

	14
	CĐ ngành Công Thương
	21-22/9/2017
	9/2022

	15
	LĐLĐ huyện Cư M’gar
	21-22/9/2017
	9/2022

	Quý IV/2022

	16
	LĐLĐ huyện Krông Bông
	03-04/10/2017
	10/2022

	17
	LĐLĐ huyện Lắk
	24-25/10/2017
	10/2022

	18
	LĐLĐ huyện Krông Búk
	16-17/11/2017
	10/2022

	19
	LĐLĐ huyện Cư Kuin
	27-28/11/2017
	11/2022

	20
	LĐLĐ huyện Krông Pắc
	21-22/12/2017
	12/2022

	21
	CĐ ngành GTVT
	27-28/12/2017
	12/2022